[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.10.2019                                                                                  № 597
 дер. Заневка

Об определении временной
 управляющей организации
для управления многоквартирными
домами
       В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, уставом муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 22.03.2019 № 19 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  для собственников помещений в многоквартирном доме,  которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения», постановлением администрации муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 08.10.2019 № 532 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными домами на территории  муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и в отношении которых  собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», принимая во внимание заявление общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Заневский комфорт» от 27.09.2019, вх. № 3652-2-4 от 08.10.2019, администрация муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Определить  общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Заневский комфорт» (ИНН 4703148174, ОГРН 1174704000250) временной управляющей организацией   для управления     многоквартирными домами по  адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 1, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 2, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 3 на период подготовки проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами и до момента заключения договоров управления многоквартирными домами по результатам конкурса, с 01.11.2019 года, сроком на 11 месяцев.
       2. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества  в многоквартирных домах, указанных в п.1 настоящего постановления,  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», согласно приложению.

       3. Определить плату за содержание жилого помещения в  многоквартирных домах по  адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 1, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 2, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 3  в размере 35,78 руб. за кв.м. в мес.

       4. Сектору управления муниципальным имуществом, учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации:

       4.1. Организовать открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления     многоквартирными домами по  адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 1, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 2, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, пер. Мельничный, дом 1, корпус 3 по истечении срока, указанного в п.1 настоящего постановления.
         4.2. В течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления разместить его на  официальном сайте муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также направить в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющего региональный государственный жилищный надзор.
         4.3. В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его собственникам помещений в многоквартирном доме.
          5. Сектору ЖКХ и благоустройства администрации в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
      6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       7.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы  администрации                                                                           В.В.Гречиц